Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.02.2014г. №65
О внесении изменений в «Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова», утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001г. №2/1 (с последующими изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральными Законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. и № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» от 21.07.2005г., на основании ст.ст. 27, 52 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести в Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001г.№ 2/1 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. После раздела 11 дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. ПЕРЕДАЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА УСЛОВИЯХ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ

1. Муниципальное имущество может быть передано на условиях концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
2. Концессионное соглашение заключается на основании решения администрации города Коврова о заключении концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом о концессионных соглашениях.
3. От имени муниципального образования город Ковров как концедента в концессионных соглашениях выступает администрация города Коврова.

4. Отдельные права и обязанности муниципального образования город Ковров как концедента в концессионных соглашениях могут осуществляться уполномоченными администрацией города Коврова органами и юридическими лицами.
5. Администрация города Коврова принимает решение об изменении условий концессионного соглашения, определенных на основании решения о заключении концессионного соглашения и конкурсного предложения концессионера по критериям конкурса, в случаях, предусмотренных Федеральным законом о концессионных соглашениях.

Решение о досрочном расторжении концессионного соглашения, если неисполнение или ненадлежащее исполнение концессионером обязательств по концессионному соглашению повлекло за собой причинение вреда жизни или здоровью людей либо имеется угроза причинения такого вреда,  принимается администрацией города Коврова.»
1.2. Раздел 12 считать разделом 13.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров
PAGE